
 

Об итогах проведения в детских 

оздоровительных лагерях Красненского 

района мероприятий по повышению правовой 

культуры будущих избирателей в 2023 году 
 

Заслушав информацию Смирных И.Н. - директора МБУ ДО «Дом 

Детского творчества» Красненского района о мероприятиях по правовому 

просвещению будущих избирателей, проведенных в период летних каникул в 

школьных оздоровительных лагерях района в 2023 году, Красненская 

территориальная избирательная комиссия отмечает, что в целях повышения 

правовой культуры, заинтересованности будущих избирателей в изучении 

избирательного законодательства, привлечению детей и подростков к 

самоуправлению, в период летних каникул во всех школьных 

оздоровительных лагерях района активно проводились мероприятия по 

правовому просвещению будущих избирателей.  

Для оказания методической помощи общеобразовательным 

учреждениям района в организации и проведении выборов органов 

общественного самоуправления в детских оздоровительных лагерях 

избирательной комиссией района были разработаны методические 

рекомендации, которые помогли воспитателям, руководителям клубов 

будущих избирателей грамотно выстроить работу по подготовке и 

проведению выборов.  

Члены клубов будущих избирателей организовали проведение в лагерях 

с применением избирательных технологий и тайного голосования выборов 

президентов, командиров отрядов, проводили информационные беседы по 

избирательному праву, школьники активно принимали участие в конкурсах на 

лучший рисунок, кроссворд, сочинение на тему выборов.  

Выборы проходили е единый день голосования 5 июня 2023 года, в них 

приняло участие 829 учащихся.  

В президенты выдвигались лучшие ученики, умеющие грамотно 

изложить свою позицию, предложить конкретные дела по улучшению 

ученического самоуправления. 

Избранные органы детского общественного самоуправления 

привлекались к управлению жизнью детских школьных лагерей, организации 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21 июля 2023 г.                                                                                   № 20/126-1 



подготовки и проведения культурно-массовых, спортивных и других 

мероприятий Красненская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 
1. Принять к сведению информацию о мероприятиях по правовому 

просвещению будущих избирателей, проведенных в период летних каникул в 

школьных оздоровительных лагерях Красненского района с дневным 

пребыванием в 2023 году (прилагается). 

2. Красненской территориальной избирательной комиссии:  

2.1. Постоянно проводить совместно с отделом образования 

администрации Красненского района семинары - совещания со старшими 

вожатыми по вопросам подготовки и проведения выборов в органы 

ученического самоуправления; 

2.2. Продолжить оказание методической и консультативной помощи 

отделу образования администрации Красненского района в подготовке и 

проведении выборов в органы ученического самоуправления с применением 

норм избирательного законодательства и избирательных технологий.  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 


